
 

 
 

MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
REPUBLIK INDONESIA 

 
PERATURAN  

MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMAIKA  
NOMOR : 10/PER/M.KOMINFO/07/2010 

 
TENTANG 

 
PEDOMAN PENGELOLAAN INFORMASI DAN DOKUMENTASI 

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
 

MENTERI KOMUNIKASI DAN INORMATIKA,  
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan layanan informasi publik di 
lingkungan Kementerian Komunikasi dan Informatika, perlu menyusun 
pedoman pengelolaan informasi dan dokumentasi di lingkungan 
Kementerian Komunikasi dan Informatika; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, dipandang pelru menetapkan Peraturan Menteri Komunikasi 
dan Informatika tentang Pedoman Pengelolaan Informasi dan 
Dokumentasi di Lingkungan Kementerian Komunikasi dan 
Informatika; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 
Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4846); 

  2. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 47 Tahun 2009 
tentang Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara; 

  3. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 tentang Susunan 
Kabinet Indonesia Bersatu II Periode 2009-2014; 

 
 MEMUTUSKAN  

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN INFORMASI DAN 
DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN KOMUNIKASI 
DAN INFORMATIKA. 

 
Pasal 1 

Menetapkan Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan 
Kementerian Komunikasi dan Informatika sebagaimana tersebut dalam Lampiran 
Peraturan ini sebagai bagian tak terpisahkan dari Peraturan ini. 



 
 

Pasal 2 
Pedoman sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dijadikan sebagai acuan dan wajib 
dilaksanakan oleh setiap satuan kerja di lingkungan Kementerian Komunikasi dan 
Informatika dalam pengelolaan informasi publik, dokumentasi dan arsip, pelayanan 
informasi publik, penanganan pengaduan dan penyelesaian sengketa informasi. 

Pasal 3 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.  

 
 

                                        Ditetapkan di  :  Jakarta  
                                                pada tanggal :  12 Juli 2010  

 

                                                                  
 

 


